
令和４年１月２１日
入学予定児童の保護者 殿

糸満市立糸満小学校
校長 金城 光吉

（公印省略）

令和４年度 新入生保護者説明会について（お知らせ）

時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。子ども達は小学校１年生のス
タートに向けて期待と希望に胸を膨らませている時期かと存じます。
本校でもスムーズに学校生活を送れるよう準備を進めているところであります。
現在糸満市内の小中学校では、新型コロナウィルス感染拡大防止の為臨時休校となっており、本

校では、下記の内容でホームページからオンデマンド配信で新入生保護者説明会を開催します。
つきましては保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いします。

記

１ 新入生保護者説明会の資料の受け取りと教材の販売

（１）期日
令和４年２月３日（木）、４日（金） 両日とも１５時～１７時

（２）場所
本校職員室側通路

（３）内容
①新入生保護者説明会の資料（封筒）の受け取りと名簿・連絡先の記入
②教材の販売
○算数セット ２６００円 絵の具セット ２５００円
○希望販売
・名札とめ ３００円 ・はさみ １７０円 ・縄跳び ５１０円
・赤白帽 ７００円 ・エプロン １５８０～１７８０円（サイズにより）
・エプロンの帽子 ３７０円 ・エプロンの袋 ３７０円

※９点全額購入の場合９３００円になります。
（４）新型コロナ感染症対策について

①マスクの着用をお願いします。
②当日、発熱等の症状や同居される方の発熱や風邪症状ある場合は参加を控えてください。
その場合は事前にご連絡をお願いします。

③手指消毒と検温のご協力をお願いします。

※密を避けるため、２月３日（木）は名前の苗字が「あ」～「さ」で始まる方、４日（金）
はそれ以降の方でお越しになってください。

※食物アレルギーの管理指導表をお持ちの方は当日提出してください。
※この期日でお越しになることができない方は、学校までご連絡ください。
※運動場の一部を駐車場として開放しますのでご利用ください。天候によっては運動場が使用
できない場合がありますのでご了承ください。

２ 新入生保護者説明会
（１）期日

２月８日（火）～１３日（日）
（２）方法

糸満小学校ホームページにてオンデマンド配信
（３）内容

①学校長挨拶
②入学前の諸準備と物品購入について
③保健面の指導について
④学校給食について
⑤入学式について
⑥その他

※新型コロナウイルスの感染状況により、保護者説明会が中止なる場合がありますが、その場合は
学校メール『マチコミ』や、本校ホームページにて連絡しますのでご確認をお願いします。まだ、

『マチコミ』の登録がお済みでない方は、早めに登録をお願いします。
※お招き会の開催については、学校メール「マチコミ」や、ホームページにて連絡します。
※不明な点がありましたら、学校へお問い合わせ下さい。

《糸満小学校 ☎ ９９４－２０１３ 教頭まで》


